
Negocios Internacionales 
Contaduría Pública
Economía 

Yamile Andrea Chaverra Moná ychaverra@udemedellin.edu.co

Francy Girón Zapata fgiron@udemedellin.edu.co

Administración de Empresas 
Administración de Empresas 
Turísticas 
Administración de 
Agronegocios 
Mercadeo

FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMÍCAS Y ADMINISTRATIVAS

cbuitrago@udemedellin.edu.coClaudia Yaneth Buitrago Chica

Comunicación y Lenguajes 
Audiovisuales 
 Comunicación y Gráfica 
Publicitaria 
Comunicación y 
Entretenimiento Digital 
Comunicación y Relaciones 
Corporativas 

Facultad de Comunicación  
 

DIRECTORIO AUXILIARES 
DE PREGRADO 

vmramirez@udemedellin.edu.co Viviana María Oquendo Ramírez Derecho 

 Cindy Yiced Uribe Arboleda cyuribe@udemedellin.edu.co Investigación Criminal 

FACULTAD DE DERECHO

Ingeniería Ambiental 
Ingeniería Industrial  
Ingeniería Financiera   
Ingeniería de Materiales  
Ingeniería en Energía
Ingeniería Civil   
Ingeniería de Sistemas  
Ingeniería Electrónica 
Ingeniería de 
Telecomunicaciones

Doris Eliana López García

 

delopez@udemedellin.edu.co

FACULTAD DE INGENIERÍAS 

lorozco@udemedellin.edu.coLuisa María Orozco García 
Psicología 
Ciencia Política 

FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES Y HUMANAS   
 

prestrepo@udemedellin.edu.coMaría Patricia Restrepo 
Aristizábal 
 

Diseño y Gestión de 
Espacios 
Diseño y Gestión de la 
Moda y el Textil 
Diseño y Gestión del 
Producto

 

 
Facultad de Diseño   
   

yzapata@udemedellin.edu.coYamile Elena Zapata Restrepo 
 
 

Computación Científica 
 

 
Facultad de Ciencias Básicas   
   
   


